

# designer ux ui

---

## Jérémie Lantoinette

Niveau : Bac + 5

Expérience : +3 ans

Âge : 27 ans

Site : jeremie-lantoinette.fr

Tel : 06 08 11 74 47

Mail : jeremie.lantoinette@gmail.com

---

Après 3 années en tant qu'UX UI designer en agence, je cherche un nouveau challenge pour passer un cap. Mélangeant technologie, ergonomie et esthétique mon profil est transversal et apporte une vraie valeur ajoutée sur les projets digitaux.

---

## Expériences

### Designer UX UI

WE THINK ELASTIC 2019 - AUJOURD'HUI [ALTERNANCE + CDI]

Design UX : Recherche utilisateurs, arborescence, hiérarchisation de contenus, parcours utilisateurs, wireframe, prototype

Design UI : Veille graphique, architecture de l'information, recherche typographique, design system, atomic design

Tech web: Optimisation et objectifs SEO, gestion de projet web, conversion design to code, CMS

### Freelance

JUIN 2022 - AUJOURD'HUI

Conception de produit numérique, design UX/UI, storytelling & architecture de l'information, développement Wordpress, accompagnement web

Clients : Starlink, Share&Dare, Evoline Digital, ICV Voyage.

### Product designer UX UI

WEEFOUND 2019 - AUJOURD'HUI [ENTREPREUNARIAT]

Recherche utilisateur, MVP, conception UX, Design UI, Prototype, gestion de projet web, architecture web, stratégie commerciale

### Développeur Front & back

TECHNIWEB 2016 - 2017

Développement web Front & Back, HTML CSS, PHP, Wordpress, SEO, Laravel

---

## Compétences

### Métier

Hard skills : Audit, recherche & démarche UX, conception UI, prototypage, design system, création et refonte de produits numérique, gestion de projet web, conception print & PPT

Soft skills : Faculté à faire avancer les projets, empathie émotionnelle, prise de décision, présentation de ses idées, écoute active, analyses, gestion du temps, organisation de travail

### Humaine

Serviable & bienveillant pour mon entourage, flexibilité, capacité d'écoute, énergie positive, remise en question.

---

## Diplômes & awards

### Awwwards & FWA

wethinkelastic, HEC Paris IEC

### Master UX design

IIM 2019 - 2021

### Bachelor chef de projet web

IIM 2016 - 2019

### BTS développement web

La Fonderie de l'Image 2016 [1 ans]